ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»  марта  2018 года                                                                           № 386

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 19.09.2014 № 1136 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии управляющим организациям,
товариществам собственников жилья либо жилищным
кооперативам или иным специализированным потребительским
кооперативам в целях возмещения недополученных доходов,
возникших в результате разницы от установленного
Тверской городской Думой размера платы за содержание
жилого помещения для нанимателей жилых помещений
муниципального жилищного фонда и размера платы,
установленного договором управления многоквартирным домом»

Руководствуясь Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 29.11.2017 № 75 (369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.09.2014 № 1136 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы, установленного договором управления многоквартирным домом» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери заключать соглашения с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами.».
1.2. Пункт 1.3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.3. Предоставление Субсидий осуществляется уполномоченным структурным подразделением администрации города Твери - Департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее - Департамент ЖКХ и строительства), до которого в соответствии с бюджетным законодательством доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период).».
1.3. В пункте 2.2 Приложения к Постановлению:
1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.2. Для получения Субсидий Получателями субсидий предоставляются в Департамент ЖКХ и строительства заявки с приложением следующих документов:».
1.3.2. Абзац второй подпункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«В случае непредставления Получателем субсидии указанных в настоящем пункте документов Департамент ЖКХ и строительства запрашивает такие документы самостоятельно.».
1.4. Абзац первый пункта 2.3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. Департамент ЖКХ и строительства создает комиссию по рассмотрению заявок о предоставлении Субсидий (далее - Комиссия).».
1.5. В абзаце четвертом пункта 2.4 Приложения к Постановлению слова «Департамент ЖКХ» заменить словами «Департамент ЖКХ и строительства».
1.6. Пункт 2.8 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.8. На основании постановления администрации города Твери Департамент ЖКХ и строительства заключает с Получателем субсидии Соглашение по типовой форме, утвержденной департаментом финансов администрации города Твери.
Соглашение заключается Департаментом ЖКХ и строительства в течение 5 рабочих дней после издания постановления администрации города Твери о предоставлении Субсидии отдельно по каждому многоквартирному дому.».
1.7. Пункт 3.1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.1. В случае, если в Соглашении предусмотрено требование предоставления Получателем субсидии отчетов, Департамент ЖКХ и строительства вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления этих отчетов.».
1.8. Пункт 4.1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент ЖКХ и строительства, органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль и проводят проверку соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления Субсидий.».
1.9. Пункт 4.2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2. Получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством несет ответственность за достоверность и своевременное представление в Департамент ЖКХ и строительства расчета и сведений, предусмотренных настоящим Порядком, а также за нецелевое использование денежных средств.».
1.10. В пункте 4.3 Приложения к Постановлению:
1.10.1. Подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Факт выявления предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком, устанавливается Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта предоставления недостоверных сведений.».
1.10.2. Подпункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:
«4.3.2. Департамент ЖКХ и строительства либо орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий факт предоставления недостоверных сведений.».
[bookmark: Par1]1.11. В пункте 4.4 Приложения к Постановлению:
1.11.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.4. Факт нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии настоящим Порядком, в том числе нецелевого использования, устанавливается Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ и строительства либо органом муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии настоящим Порядком, в том числе нецелевого использования.».
1.11.2. Подпункт 4.4.1 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Департамент ЖКХ и строительства либо орган муниципального финансового контроля в течение 10 рабочих дней доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки.».
1.12. Пункт 4.5 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.5. В случае отказа Получателя субсидии возвратить Субсидию по основаниям, указанным в пунктах 4.3, 4.4 настоящего Порядка, Департамент ЖКХ и строительства взыскивает Субсидию в судебном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 19.03.2018.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери				 				А.В. Огоньков

5